ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 17 февраля 2022 № 2
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель главы администрации -  начальник отдела экономики, имущественных

и земельных отношений администрации Яльчикского района,
заместитель председателя Комиссии,

М.Н. Павлова

Присутствовали:

члены
м еж ве до м стве н н о й
комиссии

Т.М. Муратова, В.А. Антонов. Г.В. Иванова. А.П. Кудряшов.
С.Ф. Малова, М.Н. Павлова. B.C. Рахмуллин, А.В. Сверчкова,
Смирнова А.Г., И.Н. Теллина

приглашенные Амасев Юрий Васильевич (генеральный директор ООО
«Спутник-1»):
Германов Валерий Иванович (председатель СХПК «Труд»);
Кузнецов Вячеслав Александрович (директор ООО
«Урожай);
Лапшин Юрий Михайлович (директор ООО «Эмметево» и
ООО «Лиза»);
Нягин Александр Владимирович (руководитель ООО
«Стройэнергосервис»);
Рахмуллин Владимир Сергеевич (директор ООО
«Яманчурино»):
Сабирзянов Гумер Фердинандович (руководитель ООО
«Молочный завод Яльчики»;
Сядуков Вячеслав Васильевич (руководитель ООО «ДПМК
Яльчикское»);
Федоров Гурий Иванович (председатель СХПК «Комбайн»):
Индивидуальный предприниматель Смолин Димитрий
Владимирович.

Фактически явились:
Амасев Юрий Васильевич (генеральный директор ООО «Спутник-1»):
Германов Валерий Иванович (председатель СХПК «Труд»);
Кузнецов Вячеслав Александрович (директор ООО «Урожай);
Лапшин Юрий Михайлович (директор ООО «Эмметево» и ООО «Лиза»):
Нягин Александр Владимирович (руководитель ООО «Стройэнергосервис»):
Рахмуллин Владимир Сергеевич (директор ООО «Яманчурино»):

Сабирзянов Гумер Фердинандович (руководитель ООО «Молочный завод
Яльчики»;
Сядуков Вячеслав Васильевич (руководитель ООО «ДГ1МК Яльчикское»):
Федоров Гурий Иванович (председатель СХГ1К «Комбайн»);
Индивидуальный предприниматель Смолин Димитрий Владимирович.

I. Заслушивание налогоплательщиков, имеющих показатель налоговою
разрыва по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам (с

приглашением руководителей и главных бухгалтеров организаций)______
(Антонов В.А.. Кудряшов А.П., Амасев Ю.В.. Германов В.И.. Кузнецов В.А..

Лапшин Ю.М., Рахмуллин B.C., Федоров Г.И.)

1.1. Принять к сведению информацию выступивших.
1.2. Руководители организаций ООО «Спутник-1» Амасев Ю.В., СХПК «Труд»

Германов В.И.. ООО «Урожай» Кузнецов В.А., ООО «Эмметево» и ООО «Лиза»
Лапшин Ю.М., ООО «Яманчурино» Рахмуллин B.C., СХПК «Комбайн» Федоров
Г.И. представили в адрес Комиссии объяснительные по выплате заработной платы
работникам за 2021 год. (прилагаются).

1.3. Рекомендовать работодателям:
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
1.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:

- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих заработную
плату в размере ниже величины МРОТ. ниже прожиточного минимума, а также
среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять информацию об этом в
Комиссию.

II. О принимаемых мерах по погашению задолженности организаций и
индивидуальных предпринимателей по налогам и сборам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации (с приглашением руководителей
организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность

по налогам)

(Антонов В.А., Нягин А.В.. Сабирзянов Г.Ф., Смолин Д.В., Сядуков В.В.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших по данному вопросу.
2.2. Руководитель ООО «Стройэнергосервис» Иягин Александр Владимирович

представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 12470.00 руб.

2.3. Руководитель ООО «Молочный завод Яльчики» Сабирзянов Гумер
Фердинандович представил копии платежных документов о погашении имеющейся
задолженности по налогам в сумме 43212.00 руб.

2.4. Руководитель ООО «ДПМК Яльчикское» Сядуков Вячеслав Васильевич
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 56526.33 руб.

2.5. Индивидуальный предприниматель Смолин Димитрий Владимирович
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 32550.00 руб.

2.6. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
2.7. Рекомендовать Межрайонной ИФМС №2 по Чувашской Республике:
- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,

принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам;
продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ. ниже прожиточного минимума,
а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять информацию
об этом в Комиссию.

Заместитель главы администрации -
начальник отдела экономики,
имущественных и земельных
отношений администрации
Яльчикского района, заместитель
и р еде едател я К о м и с с и и